
                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūtai 

e-pasts: info@lgia.gov.lv 

 

 

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums        

Nr. 16/2022 

 

Par LKS-20 modernizāciju  
 

 

27.09.2022. notika kārtējā LKS-20 modernizācijas darba grupas sēde. Sēdes laikā tika 

pārrunāti jautājumi noteikumu izmaiņu redakcijām. Piedāvātā noteikumu projekta piektās 

nodaļas redakcija raisīja diskusijas, kuras nevarēja atbildēt LĢIA pārstāvji, kā arī iepriekšējās 

darba grupas dalībnieki. 

Lai nerastos pārpratumi, LMB aicina kliedēt nesapratni un profesionālā vidē vai darba 

grupai izvērst skaidrojumu, kā arī nelielu diskusiju par LĢIA viedokli šajā LKS-20 

normatīvo aktu redakcijā. 

 

Šobrīd piedāvātajā redakcijā par valsts ģeodēziskā tīkla (VĢT) izveidi ir plānotas 

būtiskas izmaiņas - valsts ģeodēzisko tīklu vairs neveido G1 un G2 tīkls, un tie tiek pārcelti uz 

vēsturisko tīklu. Līdz šim realizētā pieeja, uzturot VĢT datubāzi, liecina, ka tajā netiek 

iekļauta vēsturiskā informācija. Vienlaikus šobrīd nav pietiekama informācija par t.s. 

kombinēto tīklu un, tādejādi, VĢT veido LATREF un LATPOS tīkls (neskaitot N1, N2 un 

gravimetrisko tīklu), bet ne fiziski punkti apvidū. 

LĢIA sniegtā skaidrojumā lūdzam iekļaut detālāku informāciju par: 

1) pamatojums vai vērtējums par atteikšanos no G1 un G2; 

2) par G1 un G2 tīkla punktu informācijas pieejamību turpmāk (arī datubāzē); 

3) par kombinēto tīklu; 

4) par G1 un G2 statusu un izmantošanu turpmāk (arī VT pilnveidošanā); 

5) par G1 un G2 punktu aizsardzību, apsekošanu, marķēšanu (aprakums, stabiņi) apvidū. 

Būsim pateicīgi par sniegto informāciju līdz nākami darba grupas sēdei oktobra beigās. 

 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes priekšsēdētājs                 /Aldis Pizāns/ 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes loceklis       /Māris Miezis/ 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:info@lgia.gov.lv

